HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /QĐ-HĐND    Đồng Tháp, ngày      tháng 9 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn giám sát chuyên đề về tình hình triển khai,

 kết quả thực hiện các chính sách hỗ trợ phát triển doanh nghiệp,

 khởi nghiệp trên địa bàn Tỉnh

THƯỜNG TRỰC HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân

ngày 20 tháng 11 năm 2015;

Thực hiện Kế hoạch số 402/KH-HĐND ngày 06 tháng 9 năm 2023 của

Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh khảo sát, giám sát về tình hình triển khai,

kết quả thực hiện các chính sách hỗ trợ phát triển doanh nghiệp, khởi nghiệp

trên địa bàn Tỉnh;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng

nhân dân Tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn giám sát chuyên đề của Thường trực Hội đồng

nhân dân Tỉnh về tình hình triển khai, kết quả thực hiện các chính sách hỗ trợ

phát triển doanh nghiệp, khởi nghiệp trên địa bàn Tỉnh, gồm có:

1. Bà Nguyễn Thị Kim Tuyến, Uỷ viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Phó Chủ

tịch Hội đồng nhân dân Tỉnh - Trưởng đoàn.

2. Ông Tô Hoàng Khương, Ủy viên Thường trực, Trưởng ban Kinh tế -

Ngân sách, Hội đồng nhân dân Tỉnh - Phó Trưởng đoàn.

3. Ông Nguyễn Hữu Đức, Ủy viên Thường trực, Trưởng Ban Pháp chế,

Hội đồng nhân dân Tỉnh - Thành viên.

4. Bà Nguyễn Thanh Thúy, Phó Trưởng Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng

nhân dân Tỉnh - Thành viên.

5. Ông Nguyễn Văn Tâm, Phó Trưởng Ban Kinh tế - Ngân sách, Hội đồng

nhân dân Tỉnh - Thành viên.

6. Ông Lê Minh Tâm, Phó Chánh Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và

Hội đồng nhân Tỉnh - Thành viên.

2

7. Ông Trần Nhựt Linh, Chuyên viên Phòng Công tác Hội đồng nhân dân

thuộc Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân Tỉnh Tỉnh - Thư ký.

* Mời đại diện lãnh đạo các cơ quan tham gia Đoàn giám sát:

1. Phó Trưởng Đoàn đại biểu Quốc hội Tỉnh.

2. Đại diện lãnh đạo Ban Thường trực UBMTTQVN Tỉnh.

3. Đại diện Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân Tỉnh (mời tham gia khi Đoàn

đến làm việc tại địa phương).

4. Đại diện lãnh đạo Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, thành phố

(mời tham gia khi Đoàn đến làm việc tại địa phương).

Điều 2. Phạm vi, đối tượng, nội dung giám sát

Thực hiện theo Kế hoạch số 402/KH-HĐND ngày 06 tháng 9 năm 2023

của Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh (có Kế hoạch kèm theo).

Điều 3. Nhiệm vụ, quyền hạn

Đoàn giám sát thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định tại khoản 2

Điều 70 Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân và các

quy định khác của pháp luật có liên quan; Đoàn tự giải tán sáu khi hoàn thành

nhiệm vụ.

Điều 4. Thành viên Đoàn giám sát, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và

Hội đồng nhân Tỉnh, đại diện các cơ quan được mời và các ông, bà có tên tại

Điều 1 thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
- Như Điều 4;

- UBND Tỉnh;

- Các đơn vị được khảo sát (theo Kế hoạch);

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND Tỉnh;

- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND (KY).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Kiều Thế Lâm

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-09-06T09:00:36+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-09-06T09:00:37+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-09-06T09:01:07+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-09-06T09:01:15+0700
	 Bộ Y tế
	Hội đồng nhân dân<bbthdnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!